Quatuor principalis questioni responderet. Natalem non gaudere exemptione

Annunciatarum.

Tum quia principaliter eſt obligatus, tum quia hic verſamus in obligatione di-  
vidua, in qua ſi ciuſ non gaudet privilegiuſ conſortis, dixi lib. 1. ques. 26. num. 11.  
C. 12. de iurisdict. ord. in exemplis VV ameſ. cons. 4. num. 3. de offic. deleg. vol. 1. per l.  
i. C. ſi in eum eademque cauſa. Lex pluribus de arb. jud. Tum quia debitor cauſam ſu-  
ſidejufſorū ad laum. judecim. Privilegiatum avocare non poſteſt, ut latius proba-  
vi ſuperius quæſt. 10. adde Rebus ſum de privilegiis ſcholarium privilegio 152. num. 4.  
Tum quia ſicut laicus ſidejufſor clerci non poſteſt declinare forum judicis laici.

Marib.

De Conservatoribus Ecclesiasticis.

- 280 Mariba. de Jurisd. inter Eccles. & secular. exerc. conf. 106. nū. 1. Spec. de comp. iud. addu. §. 1. n. 26. Rom. conf. 6. 3. quia exceptio declinatoria competens principali, non competit fideiussori, t. si rem iud. solvi, t. sed & si §. 1. ff. de iud. Anfr. de pot. eccl. cap. Eccl. R. §. 4. f. 1. 22. ta & analogia fori non modo in fideiussoribus exemplorum, sed etiam in iis qui pro eis se principaliter obligarunt.
- 20 Sexta questione respondeo, inhibitione non obstante, procedi posse in iudicio jam excepto, aduersus Natalem.
- Primo, quia inhibitione Abbatum praetdicatum litis coram ordinatio aduersus Natalem penderat, non est Canonica, sed frivola, & magis consequenterque non ligata.
- 21 Lancel. de assentauis par. 2. cap. 20. limit. 1. nū. 3. & 10.
- Secundo, quia inhibitione facta, ad instantiam vel favorem principalis non prodefens fideiussori nec est contra. Lancel. d. cap. 20. limit. 6. num. 2. & seqq. & dixi iusta quest. 105. Vincentius Caractus de remedius aduersus sententi. & execut. praedicante ex cap. 44. num. 232. & seqq.
- Tertio, quia sorores annuntiate respectu Natalis sunt personae separatae & alterius censerit debet tertius, cuius inhibitione alteri nocere non potest. Lancel. de eunzatis. cap. 3. de attentauis a tertio, & d. Lintel. 6. nū. 3. l. creditor abit DD ss mandat. Aug. Bero. Familiarum quest. 77. nū. 8.
- 22 Quartu, in omni inhibitione influit tacita clausula conditionalis, si de jure fieri potest. Bero. conf. 35. nū. 23. lib. 3. Lancel. d. cap. 20. declar. commissio autem vel inhibitione conditionalis non operatur attentata. Lancel. d. cap. 2. limit. 31. signanter in praetdicatum d. Natalis cui conservator uti praedictum est, in praetdicatum litis pendens inhibere non potuit.
- 23 Quinto, sorores annuntiate & Natalis, qui se pro eis principaliter obligavit, sunt diversi fori. Quando autem inter consorts & colligantes reperitur fori distinctio, continetia fori suffrigari non potest. Capitula de 122. nū. 5. latè Mindanus de continente causa tie. 3. signanter nū. 7. Menoch. de arbitrii iudic. causa 37. nū. 21. Iason. l. nulli nū. 6. C. de iudicis & ego separa quest. 105.
- 24 Sexto, privilegium Annuntiatarum extendi nequit ad d. Nataleim, quia privilegium unius consorts alteri consorti prodefere non potest. Wames. d. conf. 4. nū. 5. Lex pluribus de admiss. d. l. C. si in com. eademque causa.